

Hållbarhetsrapport 2022 VSV Unite

VSV Frakt AB med det helägda dotterbolaget Unite Logistics Sweden AB är ett heltäckande bolag inom skogslogistik. Vi utför avverkning, rundvirkes- och flistransportuppdrag samt biobränsletransporter för våra kunders räkning. Våra uppdrag utförs åt kunders räkning över hela Mellansverige.

Huvudkontoret är beläget i Karlstad. Dagligen sysselsätts ca 700 personer som ser till att verksamheten fungerar. I VSV Unites regi rullar 300 fordon dagligen på våra vägar och 80 skogsmaskiner utför arbeten i våra skogar.

Hållbarhet för VSV Unite

VSV Unite har ett stort fokus på hållbarhet. För oss handlar hållbarhet om att ta ansvar för klimat, miljö, medarbetare och vår framtid.

VSV-koncernen har fastställt ett antal policys för att säkerställa sitt hållbarhetsarbete. Dessa är bland annat, miljöpolicy, arbetsmiljöpolicy, personalpolicy, trafiksäkerhetspolicy, alkohol & drogpolicy.

Hållbart klimatarbete

Luftens innehåll av koldioxid fortsätter att öka och kampen för att undvika för stora miljöförändringar pågår varje dag. Transportbranschen står för en stor andel av Sveriges CO2 utsläpp och därför arbetar vi kontinuerligt med att minska våra avtryck. Verksamhetens val av drivmedel till fordons-/maskinflottan kan göra stor skillnad. Vi vill vara aktiva och initiativtagande i arbetet för att förbättra vårt klimat över tid.

Hållbara miljömål

Den del av hållbarhetsarbetet som avser miljörelaterade frågor leds och styrs av en miljöledningsgrupp. Gruppen består av representanter från delägarföretag inom affärsområdena rundvirke, flis (Unite) och avverkning, liksom hållbarhets- & kvalitetsansvarig, VD och verksamhetschefer. Ett av miljöledningsgruppens ansvarsområden är att följa upp VSV Unites prestationer inom miljöområdet. Här arbetar VSV Unite utifrån fyra miljömål som fastställts av miljöledningsgruppen och följs upp årligen.

- Att säkerställa en hög lastkörningsgrad i våra transporter
- Att öka den fossilfria andelen drivmedel
- Att reducera utsläpp av fossil CO2 som genereras av verksamheten
- Att ha en fullständig avvikelse- och förbättringsrapportering

Koncernen kan över tid notera en positiv utveckling inom alla fyra miljömål. Enskilda år kan dock vissa mål utvecklas mer eller mindre positivt.

Hållbar framtid

VSV Unite ägs av åkerier och entreprenörer som utför uppdrag inom organisationen. Därför är det av allra största vikt att förvalta uppdrag, ekonomi, kundrelationer och hållbart arbete över tid, för att kunna generera en långsiktig lönsamhet för varje enskild delägare. Att VSV Unite är hållbara över tid är avgörande för att vi som organisation skall vara verksamma i framtiden.

VSV Unite verkar på alla plan från stort till smått för en hållbar framtid. Från att avfall källsorteras i fikarummet till att delta i utvecklingsprojekt rörande framtidens timmerbilar.

Hållbara förbättringar

Att ständigt arbeta med förbättringar och utvärderingar av nya tekniker är väsentligt för att nå ökad hållbarhet. Under 2022 har olika projekt och initiativ genomförts under VSV-koncernens utvecklingsplattform VSV Future. Det största projektet fortgick med att utvärdera biogasbilen som kör flis. Vi har dessutom etablerat en tätare dialog med fordonstillverkarna Volvo och Scania samt deltagit i forum för utveckling av infrastruktur inom alternativa drivmedel för skogslogistik. I anslutning till detta har vi arrangerat en fordonsdag tillsammans med GASUM, Volvo och Scania samt flera av våra anslutna åkerier och entreprenörer för att höja kunskapen om nya fordonsmodeller inför kommande nyinvesteringar.

Vi har även beslutat höja fokuset kring arbetsmiljö hos våra åkerier och entreprenörer och arbetar därför med en arbetsmiljöhandbok som ska lanseras under 2023. Under 2022 beslutade vi även att initiera ett pilotprojekt gällande miljöskåp för hantering av farligt avfall. Dessa skåp kommer att vara tillgängliga för våra entreprenörer i Dalsland. Vi ska därefter utvärdera om det underlättar och förbättrar hanteringen av farligt avfall på entreprenörssidan.

Hållbar personalpolitik

Inom VSV Unite finns tre verksamhetsknutna affärsområden men även personal inom administration, IT och andra stödjande funktioner som dagligen arbetar hårt med att föra bolaget framåt. VSV Unite bygger för framtiden genom att knyta kompetens till bolaget med avtalsenliga villkor enligt lagar och regler. Vi erbjuder korrekta villkor, en god personalpolitik, företagshälsovård, friskvårdsbidrag och sjukvårdsförsäkring som ett led i att stärka personalens trivsel och välmående. Som anställd på VSV Unite finns möjlighet till fortbildning och vidareutveckling inom företaget.

Alla som arbetar inom bolaget värderas lika och inga skillnader eller diskriminering pga. religion, politisk uppfattning, kön, ålder, nationalitet, sexuell läggning eller handikapp får förekomma. Ömsesidig respekt skall finnas hos samtliga inom organisationen. Samtliga anställda har rätt att gå med eller inte gå med i fackliga organisationer.

Certifieringar och krav

VSV Unite är certifierade enligt ISO 14001, miljöstandard. VSV Unite uppfyller alla krav som finns i standarden och revideras årligen av externrevisorer för att uppvisa att vi ständigt arbetar med och utvecklar detta arbete.



VSV Unite är även certifierade enligt PEFC – skogens egen certifiering, med entreprenörs och skogsstandarder som grund. Vi är dessutom certifierade enligt Fair Transport, transportnäringens hållbarhetscertifiering av godstransporter på väg.